МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

ПРИКАЗ

от 17.04.2025                                                                                                             № 125

О реализации проекта по

профессиональной ориентации

учащихся 6-11 классов

Единая модель профориентации

«Билет в будущее»

МБОУ «ЯСШК № 1» в 2025 году

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики от

16.04.2025 № 316/01-05 «О реализации проекта по профессиональной ориентации

учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым  Единая модель профориентации «Билет в

будущее» в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию в МБОУ «ЯСШК № 1» Единой модели

профориентации на базе проекта «Билет в будущее» в 2025 году.

2. Назначить ответственным за организацию профориентации в школе

администратором, ответственным за реализацию проекта ЕПМ «Билет в

будущее, с функциями школьного администратора, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Вишневского С.А.

3. Назначить педагогами-навигаторами Единой модели профориентации в 6–11-х

классах классных руководителей 6–11-х классов:

 Лукьяненко Александру Валерьевну (6-А),

 Маликову Эльмас Мидатовну (6-Б),

 Минашкину Людмилу Владиславовну (6-В),

 Гладунову Оксану Александровну (6-Г),

 Алфимова Вячеслава Эдуардовича (7-А),

 Пруднякову Галину Владимировну (7-Б),

 Данилкину Ольгу Анатольевну (7-В),

 Устинскую Наталью Николаевну (7-Г),

 Романенко Евгению Станиславовну (8-А),

 Гладыш Надежду Васильевну (8-Б),

 Стельмащук Викторию Викторовну (8-В),

 Свидло Марию Андреевну (8-Г),

 Досенко Оксану Павловну (9-А),

 Суворову Ольгу Дмитриевну (9-Б),

 Садыкову Ирину Юрьевну (9-В),

 Назарову Надежду Александровну (9-Г),

 Клаузера Константина Евгеньевича (10-А),

 Пенькова Дмитрия Петровича (10-Б),

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Мажугина Валерия Вячеславовна
Действителен c: с 22.11.2024, 07:44
Действителен до: до 15.02.2026, 07:44

Ключ подписи: 7764BC5A88C1F56242F2853236B4EA08

 Михальченко Альбину Севзихановну (11-А),

 Кротову Анну Николаевну (11-Б)

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вишневскому С.

А., школьному администратору проекта ЕПМ «Билет в будущее», в срок до

20.05.2025:

4.1. обеспечить информирование учащихся 6-11 классов и их родителей (законных

представителей) о возможностях проекта ЕПМ «Билет в будущее» и правилах

участия в нём с учетом действующих методических рекомендаций;

4.2. организовать работу по размещению на сайте школы официального логотипа

проекта ЕПМ «Билет в будущее» в соответствии с бренд-буком;

4.3. обеспечить ознакомление с приказом классных руководителей 6-11 классов;

4.4. обеспечить информирование педагогов, учащихся и родителей (законных

представителей) о ходе реализации проекта ЕПМ «Билет в будущее» в Школе через

официальный сайт и госпаблик Школы.

4.5. провести педагогический совет с целью информирования педагогических

работников о реализации Единой модели профориентации на базе проекта «Билет в

будущее» в 2025- 2026 учебном году в школе в срок до 20.05.2025.

 4.6. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в реализации Единой модели профориентации.

5. Утвердить профориентационный план («Дорожная карта») профессиональной

деятельности среди обучающихся 6-11 классов в соответствии с запросами

рынка труда в Республике Крым в 2025 году (Приложение 1).

6. Классным руководителям 6–11-х классов проинформировать родителей

обучающихся о реализации Единой модели профориентации в школе в срок до

20.05.2025.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   _____________________ В. В. Мажугина